前述实际转增的7,517,717,142股股票中：（1）全体股东共同等比例让渡

3,300,000,000股用于引入战略投资者，其中：2,800,000,000股A股股票由战略投资

者持有，500,000,000股A股股票战略投资者不实际取得，由管理人用于海航集团

整体风险化解，具体详见海南省发展控股有限公司于同日披露的《详式权益变动

报告书》；（2）全体股东共同等比例让渡1,583,247,960股抵偿上市公司债务；（3）

剩余2,634,469,182股中：A.基础控股及其一致行动人取得的1,492,295,215股全部

9

让渡上市公司，用于解决海航基础于2021年1月30日发布的《关于公司治理专项

自查情况的公告》（编号：临2021-019）和于2021年2月9日发布的《关于针对自

查报告的整改计划的补充公告》（编号：临2021-024）中披露的相关问题对公司

造成的损失；公司获得该等让渡的股票后可用于抵偿上市公司债务；B.中小股东

获得的1,142,173,967股自行保留。转增完成后，海航基础总股本为11,425,309,602

股，最终准确股票数量以中证登上海分公司实际登记确认的数量及监管机构认可

的结果为准。

综上，本次权益变动主要是因为《海航基础重整计划》的执行导致信息披露

义务人持股比例被动稀释。

二、信息披露义务人在未来12个月内的持股计划

本次权益变动后，基础控股持有海航基础2,249,297,094股，占上市公司总股

本的19.69%。

10

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

本次权益变动前，上市公司总股本为3,907,592,460股，信息披露义务人基础

控股持有2,249,297,094股，占上市公司总股本的57.56%；一致行动人海航实业持

有130,812,170股，占上市公司总股本的3.35%；一致行动人海航资管持有5,230,009

股，占上市公司总股本的0.13%。基础控股、海航实业、海航资管合计持有

2,385,339,273股，占上市公司总股本的61.04%。

本次权益变动后，上市公司总股本为11,425,309,602股，信息披露义务人基础

控股持有2,249,297,094股，占上市公司总股本的19.69%；一致行动人海航实业持

有130,812,170股，占上市公司总股本的1.14%；一致行动人海航资管持有5,230,009

股，占上市公司总股本的0.05%。基础控股、海航实业、海航资管合计持有

2,385,339,273股，占上市公司总股本的20.88%。

具体情况如下：

信息披露义务

人

权益变动前持股情况 权益变动后持股情况

持股总数（股）
持股比例

（%）
持股总数（股）

持股比例

（%）

基础控股 2,249,297,094 57.56 2,249,297,094 19.69

海航实业 130,812,170 3.35 130,812,170 1.14

海航资管 5,230,009 0.13 5,230,009 0.05

合计 2,385,339,273 61.04 2,385,339,273 20.88

二、信息披露义务人所持股份权利被限制的情况

截至本报告书签署之日，基础控股所持上市公司 2,249,297,094 股股份（占

上市公司总股本的 57.56%）为有限售条件股份，其中 2,249,296,969 股股份处于

质押状态；海航实业所持上市公司 130,812,170 股股份（占上市公司总股本的

3.35%）处于司法冻结状态（其中 27,602,170 股被冻结，103,210,000 股为已质押

股份被冻结）。

11

第四节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

本次权益变动事实发生之日起前六个月内，除上述已披露的被动稀释情况外，

信息披露义务人及一致行动人不存在买卖公司股票的情况。

12

第五节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及一致行动人已按有关规定对本次

权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务

人应当披露而未披露的其他重大信息。

13

第六节 备查文件

一、备查文件目录

1、信息披露义务人的营业执照复印件、董事及其主要负责人的名单及其身

份证明复印件；

2、信息披露义务人签署的报告书原件；

3、中国证监会或上海证券交易所要求报送的其他备查文件。

二、备查文件地点

海航基础设施投资集团股份有限公司董事会办公室